
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z. s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

Zápis ze zasedání Představenstva  
MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

 

 

 

 

  

 

  

2/24 ze dne 20. 2. 2024  

 

  

Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), 
AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek), 
Obec Rohovládova Bělá (Ing. Václav Fišer), 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce (Ing. Zdeňka Plecháčková), 
Rybniční hospodářství, s.r.o. (Adolf Vondrka) 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

  

 

  

Ing. Daniela Dvořáková 
Mgr. Andrea Pavlíková 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

-  

 

  

 10:00 h  

 

  

1. Realizace Strategie MAS 2014+/2021+ 

2. Podpora komunitní a sociální práce v MAS 

3. Energetika v MAS 

4. Dotační programy Pardubického kraje v MAS 

5. Organizační a personální záležitosti 

6. Regionální spolupráce MAS 

 

Omluveni: 

Přítomni: 

Číslo jednání: 

Za kancelář MAS: 

Hosté: 

Čas zahájení: 

Program: 



 

 2 z 7 

Předseda MAS Ing. Štěpanovský zahájil jednání a představil program jednání Představenstva. 

A. Pavlíková informovala o průběhu vyhlášené výzvy MAS č. 9 – PRV – rok 2023. Výzva byla pro příjem žádostí 

otevřena od 28. 11. 2023 do 10. 1. 2024 s celkovou alokací 439 359 Kč. MAS v průběhu vyhlášené výzvy uspořádala 

dva semináře pro žadatele a příjemce, a to 6. 12. 2023 a 3. 1. 2024.  Zároveň probíhaly konzultace a příprava 

projektů s žadateli. K 10. 1. 2024 MAS přijala celkem 3 projekty ve Fichi 3. Všechny projekty prošly kontrolou 

formálních náležitostí a přijatelnosti. Dne 30. 1. 2024 proběhlo věcné hodnocení Hodnotící komisí MAS, dne 5. 2. 

2024 bylo ukončeno hlasování per rollam Výběrovou komisí. Všechny přijaté žádosti splnily minimální bodovou 

hranici po věcném hodnocení. Výběrová komise seřadila projekty v sestupném pořadí. 

Členům Představenstva byly předloženy Souhrny administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti Fiche 3, Souhrny 

věcného hodnocení Fiche 3 (seřazení projektů v sestupném pořadí dle dosažených bodů, u žádostí, které získaly 

stejný počet bodů, postupovala VK dle stanoveného postupu v rámci vyhlášené výzvy) a zápis z jednání Výběrové 

komise. Přítomní členové Představenstva byli vyzváni k ohlášení příp. střetu zájmu a následně k podepsání Etického 

kodexu a Prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Střet zájmů nahlásil L. Štěpánek (AGD KLAS), tuto skutečnost 

zaznamenal do Etického kodexu i Prohlášení o neexistenci střetu zájmů, následně jednání opustil.  

Výběr probíhá souladu s čl. 6 D směrnice č. 1/2018 Interní postupy řízení výzev a administrace projektů pro PRV 

2014–2020, verze: 5.1. Následuje první fáze výběru dle čl. 6 D odst. 5. 

1. fáze výběru – Schválení projektů Fiche 3 – Poklady naší ornice 

Ve Fichi 3 bylo alokováno 439 359 Kč, souhrn požadavků přijatých Žádostí o dotaci ve Fichi 3 činí: 810 000 Kč. V první 

fázi výběru projektů může představenstvo schválit podporu projektů pouze dle výše alokovaných prostředků na 

danou Fichi. D. Dvořáková vyzvala členy Představenstva k výběru žádostí o dotaci Fiche 3, 9. výzvy – PRV – rok 2023.  

Představenstvo schválilo níže uvedené Žádosti o dotaci k financování v celkovém úhrnu 435 000 Kč: 

p.č. název projektu 
místo realizace 
projektu (NUTS 5) 

výdaje, ze kterých 
je stanovena 
dotace [Kč] 

požadovaná výše 
dotace [Kč] 

body 

1. 
Investice do řídícího systému 
dojnic v ZOD Živanice 

Živanice 400 000,00 200 000,00 55 

2. 
Linka na sušení sena pro Statek 
Dolany 

Dolany u Pardubic 470 000,00 235 000,00 55 

Projekty, které nemohou být podpořeny v plné výši kvůli nedostatečné alokaci výzvy 

3. 
Investice do welfare skotu v AGD 
KLAS 

Křičeň 750 000,00 375 000,00 50 

Celková alokace výzvy Fiche 3 (Kč) 439 359,00    

Souhrn požadavků Fiche 3 (Kč) 810 000,00    

Schválená výše požadavků Fiche 3 (Kč) 435 000,00    

Zůstatková alokace výzvy (Kč) 4 359,00    

 

USNESENÍ   

1.1. Představenstvo schvaluje k financování žádost „Investice do řídícího systému dojnic v ZOD Živanice“, interní 
číslo MAS: 2/F3/2024. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Představenstvo schvaluje k financování žádost „Linka na sušení sena pro Statek Dolany“, interní číslo MAS: 
1/F3/2024. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

  
Realizace Strategie MAS 2014+/2021+  1. 



 

 3 z 7 

 

2. fáze výběru – převedení zůstatkové alokace Fiche 3 do „společného balíku“ 

Vzhledem k tomu, že nebyla vyčerpána celková alokace výzvy a vyhlášena byla pouze jedna Fiche, je zůstatková 

alokace ve výši 4 359,00 Kč převedena do „do společného balíku“ z něhož nelze podpořit další projekt v plné výši. 

Výběr přechází do 3. fáze. 

 

USNESENÍ   

1.3. Představenstvo schvaluje převedení zůstatkové alokace ve výši 4 359,00 Kč do „společného balíku“ výzvy.  
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

3. fáze výběru – alokace ve „společném balíku“ a stanovení hraničního projektu Fiche 

Výzva č. 9 PRV – rok 2023 byla vyhlašována na poslední alokaci MAS programového období 2014–2020, proto 

nemohl být „společný balík“ navýšen. K dispozici již není žádná volná / ušetřená alokace. Jako hraniční projekt 

Fiche 3 byl stanoven první projekt pod čarou, který nemohl být podpořen v plné výši a tím je projekt s názvem 

„Investice do welfare skotu v AGD KLAS“ – interní číslo MAS: 3/F3/2024. Z alokace ve „společném balíku“ není 

možné tento projekt podpořit v plné výši, proto výběr přechází do 4. fáze.  

 

USNESENÍ   

1.4. Představenstvo schvaluje jako hraniční projekt Fiche 3 „Investice do welfare skotu v AGD KLAS“, interní číslo 
MAS: 3/F3/2024. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

4. fáze výběru – stanovení hraničního projektu výzvy 

Jako jediným hraničním projektem výzvy se stává hraniční projekt Fiche 3, kterým je „Investice do welfare skotu 

v AGD KLAS“ – interní číslo MAS: 3/F3/2024, který lze podpořit v plné výši tím, že dojde k překročení alokace MAS 

stanovené pro celé programové období ve schváleném finančním plánu SCLLD.  

Představenstvo schválilo níže uvedenou Žádost o dotaci jako hraniční projekt výzvy k financování v celkovém úhrnu 

375 000,00 Kč: 

p.č. název hraničního projektu výzvy 
místo realizace 
projektu (NUTS 5) 

výdaje, ze kterých 
je stanovena 
dotace [Kč] 

požadovaná výše 
dotace [Kč] 

body 

1. 
Investice do welfare skotu v AGD 
KLAS 

Křičeň 750 000,00 375 000,00 50 

Zůstatková alokace výzvy (Kč) 4 359,00    

Požadovaná výše dotace 375 000,00    

Překročení alokace MAS pro 
programové období 2014-2020 o (Kč) 

370 641,00    

 

USNESENÍ   

1.5. Představenstvo schvaluje jako hraniční projekt výzvy s názvem „Investice do welfare skotu v AGD KLAS“, 
interní číslo MAS: 3/F3/2024. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.6. Představenstvo schvaluje Seznam vybraných žádostí a Seznam nevybraných žádostí. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Po schválení žádostí k financování se na jednání vrátil Ing. Štěpánek (AGD KLAS).  



 

 4 z 7 

D. Dvořáková informovala o vydání Dodatku k Akceptaci programového rámce IROP Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2021-2027. Dále informovala o vydání Akceptačního dopisu o schválení 

Programového rámce Strategického plánu SZP na období 2023–2027 jako součást Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje pro MAS Bohdanečsko, z. s. a přípravě vyhlášení výzvy a konzultaci projektových záměrů s žadateli. 

Dále informovala o probíhajících výzvách IROP: 2. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Vzdělávání a 3. výzvy MAS 

Bohdanečsko – IROP – Doprava s příjmem žádostí do 8. 3. 2024. 

Představenstvo vzalo na vědomí aktuální informace o realizaci Strategie MAS 2014+ a Strategie MAS 2021+. 

USNESENÍ   

1.7. Představenstvo bere na vědomí aktuální informace o realizaci Strategie MAS 2014+ a Strategie MAS 2021+. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

A. Pavlíková předala informace od koordinátorky projektu P. Florianové o činnostech v jednotlivých klíčových 
aktivitách projektu „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“ 
Terénní práce  

- k 31. 1. 2023 navázáno 33 klientů 
- 1x měsíčně probíhají supervize 
- P. Florianová se účastnila odborného semináře MPSV k podpoře sociální práce – Sociální práce 

ve venkovských oblastech, Jihlava 16.1.2024 
Komunitní práce 

- A. Pavlíková absolvovala 24 h akreditované vzdělávání Kompetence komunitního pracovníka 
- Připravujeme besedu pro seniory na téma Vesmírné dobrodružství ve spolupráci s Hvězdárnou A. Krause, 

26.2.2024 
- 6. 4.2024 se ve VOTOČ TO uskuteční jarní větrání šatníků a rostlin (leták zveřejněn v aktuálním zpravodaji 

LB) 
- Plánujeme další setkání dobrovolníků VOTOČ TO (duben) 
- Zvažujeme účast v Burze Filantropie (KONEP) 

Obecně 

- Podána ŽoP/ZoR za druhé sledované období realizace projektu, schvalování v procesu  
- Setkání KS MAS v LB – Sdílení dobré praxe projektů OPZ+ v rámci Pardubického kraje 27.3. za účasti 

Ing. Šotoly, radního Pk pro sociální péči a neziskový sektor; úvodní slovo předsedy 
- Setkání MAS Bohdanečsko a sociálních pracovnic měst (LB a Přelouče) k projektu OPZ+ na podporu terénní 

práce, 21.3. v LB 
Představenstvo vzalo na vědomí informace o realizaci projektu „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“. 

Další související aktivity v rámci podpory komunitní a sociální práce: 
Komunitní zahrada pod ořechem 

- Podali jsme projekt do grantové výzvy Nadace Via „Už to zraje, už to klíčí“ na podporu vzniku komunitní 
zahrady u fary v Lázních Bohdanči, požadovaná částka 73 270 Kč. 

- Proběhla diskuze k realizaci zahrady. 
FRČÍ TO  

- 2. ročník cykloorientačního závodu proběhne 11. 5. 2024. 
- Probíhá příprava propagace, kontrolních míst, rozpočtu a oslovování ke spolupráce na organizaci 
- Proběhla diskuze nad místem startu/cíle závodu a financováním závodu (možnost oslovení obcí, členů MAS 

a dalších spolupracujících subjektů prostřednictvím sbírky pod Darujme.cz). 
Představenstvo schválilo založení sbírky pod Darujme.cz za účelem zajištění finančních prostředků na dofinancování 

závodu FRČÍ TO. 

 

  
Podpora komunitní a sociální práce v MAS  2. 



 

 5 z 7 

USNESENÍ   

2.1. Představenstvo bere na vědomí informace o realizaci projektu „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.2. Představenstvo založení sbírky pod Darujme.cz za účelem zajištění finančních prostředků na dofinancování 
závodu FRČÍ TO. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
 

D. Dvořáková podala informace k průběhu poradenství k programu Nová zelená úsporám light a dalšímu 

poradenství v oblasti energetických úspor. Dále informovala o koordinační schůzce ke komunitní energetice, která 

proběhla dne 29. 1. 2024 v Rohovládově Bělé a plánovaném výjezdním jednání Představenstva do MAS Hlinecko, 

které se uskuteční 23. 2. 2024.  

Představenstvo vzalo na vědomí informace o průběhu poradenství a dalších aktivit v oblasti energetických úspor. 

USNESENÍ   

3.1. Představenstvo bere na vědomí informace o průběhu poradenství a dalších aktivit v oblasti energetických 
úspor. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková informovala o jednání u hejtmana Pk k podpoře mobility škol (MŠ, ZŠ, SŠ) do vzdělávacích center – 

Vzdělávací centrum SFÉRA a Vzdělávací centrum Planeta Hlinsko. Pro území Pardubického kraje byly pro tuto 

aktivitu na letošní rok nabídnuty prostředky ve výši 3 mil. Kč. Na základě jednání a dohody KS MAS Pk bylo pro MAS 

Bohdanečsko vyčleněno 160 tis. Kč. Podpora mobility do těchto center bude zajištěna prostřednictvím MAS ve 

formě finančního příspěvku konkrétní škole ve výši max. 70 % nákladů na akci.  

Představenstvo schválilo podání žádosti o individuální dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 

2024 na podporu mobility škol. 

USNESENÍ   

4.1. Představenstvo schvaluje podání žádosti o individuální dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 
v roce 2024 na podporu mobility škol. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Představenstvo projednalo a schválilo uzavření dohody o provedení práce s Ing. Zdeňkou Plecháčkovou. 
Členům Představenstva byl předložen jako podklad pro jednání zápis o inventarizaci majetku MAS k 31. 12. 2023. 

Inventura MAS proběhla dne 26. 1. 2023. Představenstvo vzalo na vědomí obsah inventarizačního zápisu.  

Audit účetní závěrky a dotace „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ a podání daňového přiznání za rok 2023 

proběhne v průběhu března 2024. 

USNESENÍ   

5.1. Představenstvo schvaluje uzavření dohody o provedení práce s Ing. Zdeňkou Plecháčkovou. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

  
Energetika v MAS  

 

  
Dotační programy Pardubického kraje v MAS  

 

  
Organizační a personální záležitosti  

3. 

4. 

5. 



 

 6 z 7 

5.2. Představenstvo bere na vědomí provedenou inventarizaci majetku MAS k 31. 12. 2023 a obsah 
inventarizačního zápisu. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková informovala o regionální spolupráci a účasti MAS na akcích a jednáních: 

- Online pracovní jednání Pléna KS MAS Pardubického kraje, 14. 2. 2024 

- ŘV MAP ORP Přelouč, AM Pardubice, 6. 2. 2024 

Dále informovala o plánovaných akcích a jednáních:  

- Valná hromada KS MAS Pk, Hlinsko, 19. 3. 2024 

- Jednání ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace, MMHK, 21. 3. 2024 

- Jednání Regionální stálé konference Pardubického kraje, Pk, 26. 3. 2024 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o regionální spolupráci. 

USNESENÍ   

6.1. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
J. Štěpanovský ukončil jednání Představenstva. 
  

 

  
Regionální spolupráce  6. 



 

 7 z 7 

V Lázních Bohdanči 20. 2. 2024 

 

 

 

  

Ing. Daniela Dvořáková  

 

  

Ing. Josef Štěpanovský 
Předseda MAS 
Město Lázně Bohdaneč 
 
 
Ing. Ladislav Štěpánek 
místopředseda MAS 
AGRODRUŽSTVO KLAS 
 
 
Ing. Zdeňka Plecháčková 
členka Představenstva 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce 
 
 
Ing. Václav Fišer 
člen Představenstva 
Obec Rohovládova Bělá 
 
 
Adolf Vondrka 
člen Představenstva 
Rybniční hospodářství, s.r.o.  

 

Zapsal/a: 

Představenstvo MAS: 


